
 

 

Deliberazione n.  19 
 

 

IN DATA 17-04-2019 

. 

   

COMUNE DI SOLAGNA (VI) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA LAVORI MESSA IN 

SICUREZZA STRADA PONTE SAN LORENZO - LEPRE IN COMUNE DI SOLAGNA. 

 

L’anno  duemiladiciannove, addì  DICIASSETTE del mese di aprile, alle ore 17:00, nella residenza 
municipale, per  convocazione del Sindaco,  si e’ riunita la  Giunta Comunale. 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Nervo Daniele SINDACO P 
VANZO MARCO ASSESSORE P 
Andolfatto Diego ASSESSORE A 

 

Partecipa alla seduta il Sig. Segretario Comunale, DOTT.SSA CALIULO ANGIOLETTA. 
 

Il Sig. Nervo Daniele, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta  a deliberare in ordine all’oggetto sopraindicato. 
 

PARERI  ART. 49  D.LGS. 267/2000 
 
RESP. AREA LAVORI PUBBLICI 
Il responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
  
Data    17.4.2019          
        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                        Arch. VANIN NIVIO 
SERVIZIO RAGIONERIA 
Il responsabile del servizio ragioneria esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Si attesta inoltre la 
copertura finanziaria se e come indicato nel presente provvedimento.  
 
Data  17-04-2019                                                   Il Responsabile del Servizio  
         Dr. TARTAGLIA LUCIANA 

 

N. ___________ REG. PUBBL. 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo di questo Ente per 15 giorni da oggi. 
 
Solagna, lì_______________                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO;  

CHE nella GURI n. 11 del 14.1.2019 è stato pubblicato l’Avviso relativo al decreto 10 gennaio 2019, 

concernente l'assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la 

realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 

comunale, per l'anno 2019; 

CHE detto decreto, ai sensi del comma 107 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 - legge di 

bilancio 2019 -  dispone che: ''Per l'anno 2019, sono assegnati ai comuni contributi per investimenti per la 

messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, nel limite complessivo di 400 

milioni di euro. I contributi di cui al periodo precedente sono assegnati, entro il 10 gennaio 2019, con decreto 

del Ministero dell'interno, ai comuni con popolazione inferiore ai 2.000 abitanti nella misura di 40.000 euro 

ciascuno, … omissis ….;  

CHE l’allegato D a detto decreto comprende il Comune di Solagna; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale del Comune di Solagna n. 3 del 30 gennaio 2019 con la quale è stato 

approvato l’atto di indirizzo al responsabile dell’area lavori pubblici di dare avvio alla progettazione e 

all’esecuzione dell’intervento: “Asfaltatura in montagna – tratto Ponte San Lorenzo/Lepre” dall’importo 

complessivo di € 40.000 interamente finanziato dalle risorse statali di cui al comma 107 dell’articolo 1 della 

legge 30/12/2018, n. 145 – legge di bilancio 2019; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 4 del 15 marzo 2019 è stato affidato l’incarico per la redazione 

del progetto di fattibilità tecnico economica, del progetto definitivo-esecutivo, della direzione e contabilità 

lavori, del certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori di Messa in sicurezza di un tratto stradale 

mediante la manutenzione del manto dall’Arch. Luca BRANDALISE con sede in via Solivo 68 a Fastro di 

Arsiè (BL); 

Visto il decreto di nomina del Comune di Solagna n.5 del 10.04.2019 Prot.n. 1460 con il quale è stato 

nominato responsabile dell’area lavori pubblici del Comune di Solagna l’arch Nivio Vanin ; 

VISTA la nota prot. 1847 del 10.4.2019 del Comune di Valbrenta con la quale il sig. Nivio Vanin è stato 

autorizzato a prestare servizio per il Comune di Solagna  dal 11.4.2019 al 25.5.2019 su richiesta del Comune 

di Solagna; 

DATO atto che in data 11.4.2019 l’Arch. Luca BRANDALISE ha trasmesso copia del progetto di fattibilità 

tecnico economica dell’intervento “Messa in sicurezza di un tratto stradale mediante manutenzione del manto 

tra le località Ponte San Lorenzo e Lepre” costituito dai seguenti elaborati: 

− 01.  Elaborati grafici: AG 01, AG 02; 

− 02. Relazione Tecnico Illustrativa AR 01; 

− 03. Quadro economico dell’opera; 

ed avente il seguente quadro economico: 

 

A) LAVORI e oneri sicurezza       € 33.600,00 

B)       SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE      € 6.400,00 

IMPORTO TOTALE DELL’INTERVENTO     € 40.000,00  

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi degli art. 49 e 147 

bis D. Lgs. n. 267/2000, così come modificati dall’art. 3 c.1 lett. b) e lett. d) del D.L. 174/2011, convertito nella 

Legge n. 213 del 07.12.2012; 

A voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



 
2. DI APPROVARE lo studio di fattibilità tecnico economica dei lavori di “Messa in sicurezza di un tratto 

stradale mediante la manutenzione del manto tra le località Ponte San Lorenzo e Lepre” predisposto 

dall’Arch. Luca BRANDALISE con sede in via Solivo 68 a Fastro di Arsiè (BL), dell’importo totale di € 

40.000,00 costituito dagli elaborati di cui premessa ed avente il seguente quadro economico: economico:  

A) LAVORI e oneri sicurezza     € 33.600,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    €   6.400,00 
IMPORTO TOTALE DELL’INTERVENTO    € 40.000,00 

 
 

3. DI DARE atto che la spesa prevista di € 40.000,00 verrà finanziata per intero con il contribuito statale 
ai sensi del comma 107 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 - legge di bilancio 2019  
e trova imputazione al cap. 1136 Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.012 del Bilancio di Previsione 
2019 del Comune di Solagna, “Intervento messa in sicurezza – strada comunale Ponte San Lorenzo 
– località Lepre”; 
 

4. DI NOMINARE l’Arch. Nivio Vanin, Responsabile Unico del Procedimento del progetto “Messa in 

sicurezza di un tratto stradale mediante la manutenzione del manto tra le località Ponte San Lorenzo 

e Lepre; 

 
5. DI INCARICARE il RUP  e di incaricarlo degli atti conseguenti alla presente deliberazione; 

 
6. CUP F67H19000530001. 

 
Con successiva e separata votazione ed all’unanimità di voti legalmente espressi, la presente deliberazione è 

stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue: 
 
 

Il Presidente Il Segretario 
Nervo Daniele DOTT.SSA CALIULO ANGIOLETTA 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134  D. Lgs. 18.8.2000 n.267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/00, 

il _____________. 

 

Solagna, lì________________                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                              
 

 


